



ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA - PR

COMPOSIÇÕES COM BASE SINAPI - DATA BASE - 08/2022

CODIGO	DESCRIÇÃO ITEM	UND	COEF	PRECO UNIT	CUSTO TOTAL
COMP1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	COEF	PRECO UNIT	849,06
4417	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,00	9,41	9,41
4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	4,00	6,78	6,63
4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	1,00	445,00	430,00
5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,11	19,63	20,85
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	30,68	28,1
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	23,71	21,87
94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,01	331,65	332,2

COMP2	PADRÃO DE ENTRADA 400 AMPERES EM MURETA COM ENTRADA SUBTERRÂNEA	UND	COEF	PRECO UNIT	54617,47
91677	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,50	103,57	673,21
88277	MONTADOR (TUBO AÇO/EQUIPAMENTOS) COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24,00	33,48	803,52
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	56,00	31,32	1753,92
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	56,00	25,53	1429,68
39693	CAIXA DE PROTECAO EXTERNA PARA MEDIDOR HOROSAZONAL, DE BAIXA TENSÃO, COM MODULO, EM CHAPA DE ACO (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	UND	1,00	3455,85	3455,85
101898	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR , CORRENTE NOMINAL DE 400A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 10/2020	UND	1,00	1645,87	1645,87
COTAÇÃO	TAMPA DE FERRO FUNDIDO 80X80 CM PADRÃO CONCESSIONÁRIA	UND	1,00	900,00	900,00
COTAÇÃO	DISPOSITIVO LACRE POLIMERO 50X50 P/ TAMPA	UND	1,00	365,29	365,29
COTAÇÃO	ELETRODUTO GALVANIZADO A FOGO 4" X 6M	UND	2,00	906,89	1813,78
COTAÇÃO	CURVA GALVANIZADA A FOGO 4"	UND	2,00	503,26	1006,52
92994	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 120 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 12/2021	M	220,00	120,52	26514,40
39268	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 120 MM2	M	6,00	362,27	2173,62
COTAÇÃO	FITA ZINCADA LISA 3/4 (METRO)	UND	10,00	4,34	43,40
COTAÇÃO	FECHO P/ FITA ZINCADA 3/4"	UND	6,00	0,57	3,42
1581	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 120 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M12	UND	40,00	10,09	403,60
96985	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8" PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 12/2017	UND	6,00	100,26	601,56
COTAÇÃO	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE PARA CONDUTOR DE 16 À 120 MM2 E DERIVAÇÃO DE 16 À 120 MM2	UND	12,00	21,17	254,04
11864	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 95 MM2	UND	6,00	27,95	167,70
1590	TERMINAL METALICO A PRESSAO PARA 1 CABO DE 95 MM2, COM 1 FURO DE FIXACAO	UND	1,00	15,01	15,01
857	CABO DE COBRE NU 16 MM2 MEIO-DURO	M	2,00	17,73	35,46
COTAÇÃO	CONECTOR BOX RETO C/ ARRUELA	UND	4,00	67,63	270,52
34641	CAIXA DE ATERRAMENTO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIAMETRO DE 0,30 M E ALTURA DE 0,35 M, SEM FUNDO E COM TAMPA	UND	1,00	63,42	63,42
101896	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR , CORRENTE NOMINAL DE 200A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 10/2020	UND	2,00	766,32	1532,64
93659	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 10/2020	UND	1,00	28,75	28,75
2683	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 4" , SEM LUVA	M	50,00	63,59	3179,50
1895	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 4", PARA ELETRODUTO	UND	16,00	39,27	628,32
39182	BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 4", PARA ELETRODUTO	UND	16,00	11,08	177,28
92992	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 95 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 12/2021	M	20,00	93,24	1864,80
97884	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8X0,8X0,5 M. AF_ 12/2020	UND	1,00	555,20	555,20
COTAÇÃO	CAIXA DE PROTEÇÃO 80X80 COM BARRAMENTO P/ DERIVAÇÃO DE DOIS CIRCUITOS DE 200A	UND	1,00	1890,00	1890,00
39145	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO U SIMPLES, COM	UND	20	5,82	116,4
COTAÇÃO	ETIQUETA DE ACRILICO 100MM X 40MM	UND	3,00	31,85	95,55
COTAÇÃO	ETIQUETA DE ACRILICO 200MM X 80MM	UND	2,00	61,10	122,2
COTAÇÃO	REBITE DE ALUMINIO 4X10	UND	10,00	0,26	2,6
COTAÇÃO	PARAFUSO PARA BUCHA S10 SEXTAVADO 1/4X50MM	UND	12,00	1,23	14,76

4374	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10	UND	12,00	0,44	5,28
COTAÇÃO	ARRUELA LISA 1/4 ZINCADA	UND	12,00	0,30	3,6
4375	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6	UND	20,00	0,12	2,4
COTAÇÃO	PARAFUSO PARA BUCHA S6 PHILIPS 4,2X32MM	UND	20,00	0,22	4,4

COMP3	FORNECIMENTO E INTALAÇÃO DE TELHAS METÁLICAS E=0,43 INCLUSO ESTRUTUR	M2	COEF	PRECO UNIT	203,42
7243	TELHA TRAPEZOIDAL EM ACO ZINCADO, SEM PINTURA, ALTURA DE APROXIMADAMENTE 40 MM, ESPESSURA DE 0,50 MM E LARGURA UTIL DE 980 MM	M2	1,166	66,18	77,17
11029	HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA 1/4 " X 30 CM PARA FIXACAO DE TELHA METALICA, INCLUI PORCA E ARRUELAS DE VEDACAO	CJ	4,15	1,48	6,14
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	23,71	23,71
88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2	30,38	36,46
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2	28,12	33,74
40535	PERFIL "U" SIMPLES DE ACO GALVANIZADO DOBRADO 75 X *40* MM, E = 2,65 MM	KG	2,017	12,99	26,20